
GARANČNÍ SMLOUVA NA NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

 

 

Fakultní nemocnice Plzeň, se sídlem: Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, PSČ: 305 99, IČ: 006 

69 806, DIČ: CZ00669806, jednající panem MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

nemocnice, na straně jedné 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 33739311/0710 

(dále jen jako „odběratel“) 

a 

PRVNÍ CHRÁNĚNÁ DÍLNA s.r.o., se sídlem: Raisova 769/9, PSČ 400 03, Ústí nad Labem, IČ: 

28685521, DIČ: CZ28685521, společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 26849, jednající XXXXXXXX, na základě plné moci ze dne 

14.9.2016, na straně druhé 

bankovní spojení: XXXXX 

číslo účtu:             XXXXXX 

(dále jen jako „dodavatel“)  

 

Dodavatel a odběratel společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě  „smluvní strana“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, tuto garanční smlouvu k zajištění povinností odběratele 

stanovených ust. § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů: 

I. 

1. Dodavatel prohlašuje, že je ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 435/2004 Sb.“), 

zaměstnavatelem zaměstnávajícím více než 50 % zaměstnanců, kteří jsou osobami se 

zdravotním postižením.  

2. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem potvrzení příslušného Úřadu práce o tom, že na 

základě vymezených chráněných pracovních míst zaměstnává více než 50 % zaměstnanců 

s tím, že průměrný přepočtený počet zaměstnanců OZP za rok 2016 byl 69. 

II. 

1. Smluvní strany spolu dne  30. 6. 2017 uzavřely kupní smlouvu, jejímž předmětem jsou 

dodávky jednorázového operačního doplňkového materiálu z netkané textilie (dále jen 

jako „zboží“).  

2. Dodavatel se tímto zavazuje, že bude odběrateli dodávat zboží formou tzv. náhradního 

plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., a to v plné výši objemu 

reálně uskutečněných dodávek v maximální hodnotě odpovídající minimálně souhrnu 

předpokládaných objemů (bez DPH) a v tomto rozsahu poskytne odběrateli dodávky 

představující náhradní plnění v rámci limitu stanoveného § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 

Sb. 



III. 

1. Dodavatel se zavazuje, že bude plnit veškeré povinnosti vyplývající mu ze zákona o 

zaměstnanosti a souvisejících předpisů jako dodavateli náhradního plnění, zejm. vést 

evidenci náhradního plnění a dodržovat maximální limit stanovený v § 81 odst. 3 zákona č. 

435/2004. Sb. 

2. Tato smlouva nenahrazuje kupní smlouvu uzavřenou mezi dodavatelem a odběratelem na 

odběr zboží. Ustanovení této smlouvy nemají vliv na závazkové vztahy založené touto 

kupní smlouvou. 

IV. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let s účinností ode dne podpisu této smlouvy.  

V. 

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu obou, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vyplývající se řídí českým právním řádem 

a zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a zákonem č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. Případná neplatnost nebo nevymahatelnost 

jednotlivých ujednání v této smlouvě obsažených, nezpůsobuje neplatnost nebo 

nevymahatelnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 

nahradit takové ustanovení ustanovením jiným, které se nejvíce blíží smyslu a účelu této 

smlouvy.  

3. Účastníci prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že byla 

sepsána nikoliv v tísni, či za jinak jednostranně výhodných podmínek, že smlouvě 

porozuměli, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 

nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 

podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů. 

 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Plzni dne ………      V Praze dne 19.6.2017 

Odběratel:        Dodavatel: 

  

       

_____________________________     ___________________________________ 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.,       

Ředitel nemocnice        na základě plné moci ze dne 14.9.2016 

             


